[image: image1.emf]PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Pref. Hugolino Andrade, nº 433 – Fone: (55) 3242 5265

EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO

PROCESSO Nº 09120/2010 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2010

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO FOCO CIRÚRGICO DE TETO

PARA HOSPITAL SANTA CASA DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO/RS - SECRETARIA DE SAÚDE

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições,  torna público que o executivo municipal contratou a empresa abaixo para o processo supra citado,  atendendo a  Secretaria Municipal da Saúde.

LOCADEA LOCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA. ME
CNPJ 10.527.762/0001 – 02

Av. Picadilly, nº 100 – sala 223

Bairro Lagoa dos Ingleses

Nova Lima – MG
CEP 34.000 – 000

Fone: (31) 3547 3591, 3547 3863
	Nº Ordem
	Item/ Processo
	Quant
	Descrição:
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	01
	02
	Foco cirúrgico de teto – Light Show FLS 500/ 500 – Marca CMOS Drake

Características:

Foco cirúrgico de teto com refletores multiprismáticos/ multifacetados em estrutura metálica com pintura epóxi e acabamento em polímero de alta resistência com 02 cúpulas reforçadas (alumínio/ fiberglass), com diâmetro de 500 milímetros cada.

Articulações variáveis de ângulos, altura e posição, com rotação de 360º, permitindo total liberdade de movimentos.

Feixe luminoso regulável através de manopla autoclavável de fácil alcance e manuseio.

Fornecimento de luz fria, branca, uniforme, sem sombras e sem radiação térmica, com temperatura de cor de 4300ºK, que garante uma iluminação perfeita sem que seja aumentada a temperatura da região iluminada.

Intensidade luminosa, regulável por meio de controle digital localizado na cúpula entre 40.000 a 150.000 lux em cada uma das cúpulas. Alimentação isolada de acordo com as normas de segurança elétrica IEC 60.601 – 1 e IP equivalente a 53. Cada cúpula possui dois bulbos de 150W, com sistema de troca automática, que garante a entrada em funcionamento do bulbo reserva em tempo inferior a 0,02 segundos em caso de queima do principal.

Dotado de sistema de filtros antitérmicos e contra radiação infra vermelha. Campo de luz da cúpula principal na faixa de 10 a 25 cm (maior). Controle de intensidade luminosa  digital e leds que indicam o funcionamento do bulbo principal e reserva. Sistema de inicialização suave que permite vida útil mínima de 1.100 horas ao bulbo.

Controle digital de intensidade luminosa. Alimentação de 110/220, 60hz. Instalação feita de forma simples, dispensando técnicos ou especialistas. Substituição dos bulbos queimados sem a utilização de ferramentas.

Reg. MS.: 10383849006

No momento da entrega dos equipamentos  será fornecido o seguinte:

- Manual de operação em português;

-Manual de manutenção completo com esquemáticos do circuito elétrico;

- Procedimentos para manutenção e calibração dos equipamentos;

- Certificado de aferição da intensidade luminosa (LUX), temperatura de cor emitido por laboratório nacional ou internacional credenciado;

-Relação de acessórios compatíveis com o equipamento.

O equipamento será instalado pela empresa, que executará, quando for necessário, os serviços de alvenaria  e  star up e em pleno funcionamento.

  A empresa oferecerá treinamento operacional da equipe que irá utilizar o equipamento. em local determinado pela Secretaria da Saúde.

Garantia de 12 meses

	21.899,00
	43.798,00

Sant’Ana do Livramento, 16 de novembro de 2010.

Rosemery Dias G. da Silva

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos
[image: image2.png]

_1351659549